⁵¹ 139g is displaced in the MS., appearing on fo. 53v with other strays, under the rubric 'Ecclesia de Horton. Compertum est: that the chapelle. . .'. But the chapel of St. Giles was dependent on Chartham parish church, and the *compertum* is therefore printed here. A favourable report in these terms is most unusual; perhaps we should read 'is not served'.

outside the diocese: case remitted to abp. 14 Jan. a.d. prescripto comparuerunt iconomi ecclesie prescripte, et dixerunt quod Ricardus Culpeper et alii executores testamenti D. Elisabeth Domine de Burgeyveney lares foveant extra diocesim Cant'. Idcirco D.C. istam detectionem D. Archiepiscopo remisit.

- b. *Churchwardens to repair enclosure of churchyard.* Item D.C. iniunxit eisdem iconomis quod sufficienter reparari faciant in clausura cimiterium ibidem c. f. Ass. B.M. prox. s.p.e.
- c. *Robert Pele, executor of Robert Sheffeld, denied that the latter had goods belonging to the church: churchwardens proved it, and Robert Pele ordered to pay on pain of 20s. to the repair of Rochester bridge.* Item dictis die et anno comparuit D. Robertus Pele vicarius de Chilham executor testamenti M. Roberti Sheffeld, et dixit quod non novit quod M. Robertus predictus habuit in manibus suis de bonis dicte ecclesie; dicit quod si possit probari solvet et satisfaciet. Iconomi ecclesie predictae assumpserunt in se ad probandum quod habuit in custodia sua 18s. die Martis [16 March] prox. p.f. S. Gregorii Pape prox. Adveniente dicto die Martis, dicto D. Roberto Pele absente, iconomi ecclesie predictae comparuerunt et prodixerunt Stephanum Swyfte et Willelmum Elsted de eadem parochia, qui iurarunt quod dictus M. Robertus Sheffeld habuit in suis manibus de bonis dicte ecclesie 18s. de notitia sua; et consequenter D.C. decrevit dictum D. Robertum Pele monendum fore ad audiendum voluntatem suam erga 28 diem Julii prox. Quo die veniente comparuit dictus D. Robertus, cui D.C. iniunxit quod satisfaciet iconomis dicte ecclesie de Chartham predicti 18s c. f. Pasche prox. sub pena 20s. ad reparationem pontis Roffensis applicandos.
- d. *Nicholas Lotte admitted owing the church 8s., which he undertook to pay within eight days.* Item dictis die et anno comparuit Nicholaus Lotte, et fatetur quod debet dicte ecclesie 8s.; assumpsit in se ad solvendum eosdem infra octo dies sub pena iuris.
- e. *Churchwardens said that they did not know who administered the goods of Thomas Redeman and so this case was hopeless.* Item iconomi dicunt quod nesciunt quis administrat bona Thome Redeman defuncti, et ideo ipsa detectio est desperata.
- f. *William Crumpe to keep the obit of Alice Petite, and to pay arrears.* Item dictis die et anno comparuit Willelmus Crumpe, cui iniunctum est quod servat obitum Alicie Petite modo aretro per duos annos videlicet unum illorum aretro existente in Quadragesima prox. et alium infra octavas S. Joh. Bap. prox. et deinceps annuatim unum obitum c. f. S. Mathei Apostoli et Evangeliste quousque 20 anni perimpti sint et finiti, s.p.e.

[fo. 53r] 156. Ecclesia de Brigge [Bridge]

- a. Compertum est: that the wardeyne of seynt Laurence in Caunterbury withholdithe 16*d.* a yere dew to the churche of Brigges aforsaid whiche he paid not thies 30 yeris.
- b. Item M. Isaac withholdithe 2*d.* a yere of the churche rent and is behynd by the space of 15 yeris.
- c. Item oone Thomas Yong withholdithe 5*d.* a yere of the churche rent 3 yeris and more and wille not pay except M. Isaac and other pay theirs.
- d. Item that Nicholas Parker withdrawithe 2*d.* a yere thies 30 yeris.
- e. Item that they be not duely served with an honest preest but sometyme with a freere, sometyme with noone at all, and that the vicare wille not have there a preest resident.
- f. Item that the vicare will geve noo rights to theym that wille not content his mynd and when they doo not aggre with hym aftir his pleasur.

[fo. 66r] Acta.

- a. *Robert Dovor, monk of St. Augustine's, warden of the house of the sisters of St. Laurence, Canterbury, denied owing the church 16*d.* annual rent. Churchwardens proved his liability and he was directed to pay or to answer before the abp.* 17 Dec. a.d. predicto comparuit D. Robertus Dovor monachus monasterii S. Augustini, gardianus domus sororum S. Laurentii prope Cant', et negavit huiusmodi redditum 16*d.*; et D.C. monuit iconomos ecclesie de Brigge ad probandum huiusmodi redditum 26 Jan. prox. Quo die veniente comparuerunt iconomi, et exhibuerunt rentale et diversos compotos iconomorum dicte ecclesie de receptione dicti redditus. Et D.C. decrevit predictum D. Robertum Dovor gardianum prefatum vocandum fore erga 18 Mart. ad audiendum voluntatem suam, vel ad dicendum causam quare ad solutionem dicti redditus compelli non debeat. Quo die veniente comparuit prefatus D. Robertus Dovor, et D.C. iniunxit eidem ad solvendum dictum redditum et arreragia iconomis dicte ecclesie, vel ad comparendum coram D. Archiepiscopo ad dicendum causam quare non.
- b. *William Isaak, gentleman, to pay annual rent of 2*d.* in future and to settle with churchwardens for arrears.* Item dictis die et loco comparuit Willelmus Isaak generosus, cui D.C. iniunxit quod solvet redditum 2*d.* per annum debitum ecclesie predicte annuatim decetero, et quod componat cum iconomis dicte ecclesie pro arreragiis c. f. Nat. S. Joh. Bap. prox. s.p.e.
- c. *Thomas Yong said he had settled with churchwardens for rent and arrears and they confirmed this.* Item dictis die et loco

comparuit Thomas Yong de parochia predicta, et dicit quod composuit cum iconomis dicte ecclesie tam pro reddito 5*d.* per annum quam pro arreragiis trium annorum, et iconomi id affirmarunt.

d. *Nicholas Parker denied owing rent. Churchwardens proved his liability by the rental, as above: to pay rent and arrears or to compound with churchwardens.* Item predictis die et loco comparuit Nicholaus Parker, et negavit huiusmodi redditum; et Dominus iniunxit iconomis ad probandum 26 Jan. prox. Adveniente dicto 26 Jan. iconomi exhiberunt rentale ut supra, et D.C. iniunxit eidem Nicholao ad solvendum huiusmodi redditum et arreragia, vel alias ad componendum cum iconomis predictis c. f. Ass. B.M. prox. s.p.e.

e. *Mr. Macolinus Ramsey, vicar, to serve the cure by a fit secular priest as soon as possible; meanwhile no religious to minister to the parishioners.* Item prescriptis die et loco comparuit M. Macolinus Ramsey, vicarius de Bregge, cui D.C. iniunxit quod deserviat cure ibidem per presbiterum idoneum et secularem quam cito commode poterit, et quod tempore medio nullus religiosus ministret parochianis suis ibidem sacramenta aut sacramentalia, cessante causa rationabili, s.p.s.f. suorum.

f. *Vicar denied having refused the sacraments to anyone on account of unpaid debts.* Item idem M. Macolinus vicarius predictus dicit quod numquam denegavit aliquibus personis sacramentata ecclesie propter non solutionem debitorum suorum nec intendit aut vult; si possit aliter probari submittit se correctioni.

[fo. 53r] 157. Ecclesia de Patrykisbourne [Patricbourne]

a. Compertum est: that the vicare of thesaid churche kepithe Alice Claryngbole and doethe advoutry the whiche is openly knowen.

[fo. 66r] Actum.

- a. *Mr Macolinus Ramsey denied the charge against him: ordered to purge himself with two laymen and two men of his order, came on the appointed day with . . .⁵⁵ 17 Dec. a.d. predicto coram prefato D.C. comparuit M. Macolinus Ramsey vicarius ecclesie de Patrykesborne, et negat huiusmodi articulum; et D.C. iniunxit eidem ad comparendum die Lune, viz 26 Jan. prox. cum 2 sui ordinis et 2 laicis ad purgandum se super crimine incontinentie cum Alicia Claryngbold. Quo die veniente comparuit prefatus M. Macolinus vicarius predictus et cum [blank]*

⁵⁵ Cf. no. 138c.

[fo. 53r] 158. Ecclesia de Barham

- a. Compertum est: that the trees in the churchyard are an impediment for them that bere the crosse in processione insomuche it cannot be borne upp righte for the bows.
 b. Item the body of the churche is unreparid.
 c. Item that the churchyard is occupied with unlauffulle bestes.

[fo. 66r] Acta.

- a. *Farmer to cut down trees beyond the paths of the churchyard.* 17 Dec. a.d. predicto comparuit Robertus Watts firmarius rectorie de Borham, cui D.C. iniunxit quod scindat arbores crescentes ultra cimiterii semitas c. f. Pasche prox. s.p.e.
 b. *Churchwardens to repair nave.* Item dictis die et loco comparuerunt iconomi ecclesie predictae, quibus D.C. iniunxit quod sufficienter reparabunt navem ecclesie ibidem c. f. Ass. B.M.V. prox. s.p.e.
 c. *Also to repair enclosure of churchyard and not to let unclean beasts feed there.* Item iniunctum est eisdem iconomis quod reparari facient clausuram cimiterii predicti et quod non permittant animalia immunda depascere in eadem s.p.e.